





Rakosi jako symbol

'New York Times', omawiając powołanie Matiasa Rakosi na premiera Węgier, stwierdza, że jest to wypadek symboliczny. Świadczy on o tym, że Sowiety zrezygnowały już z pozostawiania satelitem bodaj pozostawienia satelitem bodaj pozostawienia satelitem...

Austriacy o sowieckim cynizmie

Niezależny dziennik wiedeński 'Die Presse' nie zdziwił się sowiecką negatywną odpowiedzią mocarstw zachodnim w sprawie pokoju z Austrią.

SPIENIONY BAŁWAN -- FALA 49

UKŁONY PRZED SOWIETAMI BUDZĄ PROTESTY W SPOŁECZEŃSTWIE

Niebezpiecznie jest w Polsce pisać listy do radia czy gazet i krytykować reżym. W każdym razie nie można tego robić, gdy się podpisuje list nazwiskiem. Na ogół też nie zostanie on przyjęty, gdy został wysłany anonimowo.

narzekal na ciągłe wezwania do nawiązania kontaktów z Sowietami, wzywając do nawiązania kontaktów z Sowietami, wzywając do nawiązania kontaktów z Sowietami...

'burżuazja' fałszowała historię, a bierutowcy mówią prawdę. Twierdzenie przy tym, że oni właśnie drukują tysiące książek, z których lud dowiaduje się prawdy o historii.

W KOMUNISTYCZNYCH OBCEGACH «MŁODZIEŻ JEST U NAS SZCZĘŚLIWA»

Komunistyczna prasa dla młodzieży trąbi, że wreszcie wychowanie młodzieży osiągnęło w Kraju doskonały poziom i że jeszcze nigdy przedtem młodzież nie czuła się tak szczęśliwa...

pełni podziwu czytając takie wiadomości, jednak jeśli chodzi o ich kolegów bardziej przeczonych, to są oni dostatecznie wyretuszeni, by odróżnić to — o czym nie powinni wiedzieć, od tego — w co muszą wierzyć...

zasz, co najmniej wyższe uczelnie nie będą dla niej dostępne. Jest to proste, nieprawda? Bardzo proste, ale jakże tragiczne!

Obrazki zza żelaznej kurtyny

Przybyły z Rumunii dyplomata komunistyczny rozmawia na przyjęciu z Amerykaninem. — Ile u was zarabia robotnik w Ameryce — pyta.

DOBRE ZYLETKI

Dyrektor fabryki zyletek w Polsce przemawia na zebraniu 'aktywu fabrycznego': — Towarzysze — mówi — produkty nasze kształtem, materiałem i opakowaniem do złudzenia przypominają zyletki.

Gen. Gabreski -- bohater lotnictwa amerykańskiego

BYŁ WITANY ENTUZJASTYCZNIE PRZEZ POLONIĘ W PITTSBURGU

rowanymi sztandarami i wielkim napięciem ku czci lotnika, zebrał się przedstawicielstwo Polonii oraz lotnictwa amerykańskiego; w chwili, gdy Gabreski, wtedy jeszcze pułkownik, wszedł na stopnie ratusza wśród oklasków tłumów, orkiestra weteranów odegrała 'Marsz Bohaterów'.

NOTATKI Z KRAJU

Nowa kampania przyspieszenia dostaw kontyngentów zbożowych dla państwa została rozpoczęta w Polsce. Wobec zakończenia zniw w wielu okręgach, reżym wywiera nacisk na chłopów, by dostawali zboże jak najszybciej.

Przyfabryczne szkoły dla dorosłych obejmują w Kraju 150 tys. osób. Ich program w dużym stopniu jest nauką komunizmu. W Nowej Hucie robotnicy uczęszczający do takich szkół mieszkają w tych samych blokach mieszkalnych, aby się mogli razem przygotowywać do lekcji.

W Warszawie na Służewcu zaczęto budowę dzielnicy przemysłowej Będą w niej głównie przetwórnictwo mięsa, owoców i win oraz składy towarowe.

Po zlikwidowaniu spółdzielczych ośrodków maszynowych przychodzi, zdaje się, koniec na gminne stacje GOM, tak, że, aby zostały tylko należące do państwa POM-y.

W Warszawie pod Starachowicami, 'nie interesuje się zniwami' i nie dostarczyli kilku gramatom zniwiarów itd. POM-y zatom zbierają wszystkie pochwały.

W wszystkich miasteczkach woj. poznańskiego i zielonogórskiego ZMP urządziła zebrań, na których młodych robotników zachęca się do nowych zobowiązań produkcyjnych.

Tegoroczny 'miesiąc przyjaźni' zaczął się w początku listopada a zakończy zjazdem 'Twa przyjaźni polsko radzieckiej' — 7 grudnia w Warszawie.

Dni Lotnictwa odbywają się w całym Kraju pomiędzy 18 a 24 sierpnia.

Mieszkańcy Otwocka narzekają że miejscowe mleczarnie dostarczają im kwaśne mleko zamiast świeżego.

A. Świątek, nauczyciel z Świętochłowic złożył trzy miesiące temu dokumenty potrzebne do przyjęcia na Studium Pedagogiczne u władz oświatowych miasta. Dokumenty mu zgubiono, ale odpowiedzi nie może uzyskać.

Hiszpański paradoks

Nie ma narodu na świecie, w którego naturze nie tkwiłyby liczne i niekiedy bardzo głęboko się গেjące sprzeczności, wyładowujące się często w paradoksalnych formach. Oczywiście rzecz, im bardziej skomplikowana jest mieszanina rasowa, im liczniejsze wpływy cywilizacyjno-kulturowe, tym większe bywają owe sprzeczności.

wa zabierać autorytatywnego głosu w sprawach hiszpańskich. Gdy uważnie i beznamiętnie śledzi się rzeczywistość hiszpańską, niemiłosiernie dojdzie do wniosku, że bardzo wiele zjawisk, drażniących cudzoziemca, wcale nie wynika z charakteru obecnego reżymu, ale wywodzi się ze starych i dobrze w przyzwyczajeniu zadomowionych tradycji.

działem — Intensywniej zaakcentować, lub ograniczyć je, ale zjawiska powstały dawno, żyją wspaniałym życiem i w tej czy innej formie zawsze wydołają się na powierzchnię. Są silniejsze od narzuconych rygorów, bo są samym życiem i jego najistotniejszą treścią.

„Polska jest krajem nie do pobicia”

Gabreski oświadczył, że cała manifestacja, zorganizowana na jego cześć, jest właściwie hołdem na cześć Polski, ponieważ jest on dumny ze swego polskiego pochodzenia. Po przypomnieniu Konstytucji 3-go Maja, wielkiego aktu w dziejach Polski i całego świata, oraz udziału Kazimierza Pułaskiego i Tadeusza Kościuszki w amerykańskiej wojnie o niepodległość w 18-ym wieku — lotnik oświadczył, że Państwo Polskie zostało zniszczone w 1939 roku przez bandycką spółkę Hitlera ze Stalinem, ale że naród polski nigdy się nie poddał.

KOMUNISTI ZAJĘLI STODZIEŻ W SZANGHAJU Komunistyczni zajęli dwie stocznie angielskie w Szanghaju i podali do wiadomości dyrektorowi stoczni, że są one odciążone upaństwowione.

Wielkie wzięcie! Władze komunistyczne zabroniły rozpowszechniania w kościołach 'tygodnika Powszechnego' organu kościelnego, wydawanego przez archidiecezję krakowską i domagała się, by w okresie rozszkolenia był przez rządową agencję. Jest to nowa szklana, która ma na celu odstraszenie ludności od kupowania wydawnictwa i ujawnienia nazwisk abonentów.

JOZEF ŁOBODOWSKI



